
ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Brno NNO AGAPO, o. p. s. 29300550
sociální 

rehabilitace
2424656 AGAPO, o.p.s. A/T

ORP Brno-
město

osoby se zdravotním 
postižením/děti, 

mládež a rodiny/osoby 
ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby v 
krizi

16 až 64 40 7,54 2,26 A 65 900 Kč 7 749 840 Kč 1 317 473 Kč

Brno NNO 40613411 azylové domy 7619250

Armáda spásy, 
Centrum sociálních 

služeb Josefa Korbela 
- azylový dům 
(Mlýnská 25)

P
ORP Brno - 

město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 168 85 11,30 4,80 A 690 Kč 21 465 900 Kč 3 219 885 Kč

Brno NNO 40613411
nízkoprahová 
denní centra

7342233

Armáda spásy, 
Centrum sociálních 

služeb Josefa Korbela 
- Nízkoprahové denní 

centrum

A
ORP Brno - 

město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 35 3,95 1,19 A 64 600 Kč 3 984 528 Kč 677 370 Kč

Brno NNO 40613411
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

8223337
Armáda spásy, 

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 

A
ORP Brno - 

město
děti, mládež a rodiny 6 až 26 37,5 9,00 2,70 A 64 600 Kč 9 069 840 Kč 2 448 857 Kč

Brno NNO 40613411 noclehárny 3971288

Armáda spásy, 
Centrum sociálních 

služeb Josefa Korbela 
- Noclehárna

A
ORP Brno - 

město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 91 42 5,40 1,50 A 66 500 Kč 5 506 200 Kč 936 054 Kč

Brno NNO 40613411
terénní 

programy
8044270

Armáda spásy, 
Centrum sociálních 

služeb Josefa Korbela 
- Terénní programy

T
ORP Brno - 

město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 37,5 2,10 0,40 A 68 600 Kč 2 058 000 Kč 349 860 Kč

Brno NNO 40613411
terénní 

programy
9245951

Armáda spásy, 
Prevence 

bezdomovectví
T

ORP Brno - 
město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 37,5 6,20 1,24 A 68 600 Kč 6 124 608 Kč 1 041 183 Kč

Brno NNO 65349547
domovy pro 

seniory
4201906 Dům důstojného stáří P

ORP Brno - 
město

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

60 až 99+ 168 75 18,75 12,50 A 1 440 Kč 39 528 000 Kč 2 371 680 Kč

Židlochovice* NNO 65349547
domovy se 
zvláštním 
režimem

9227640 VILLA MARTHA P

ORP Brno - 
město, ORP 
Židlochovice, 
okres Brno-

venkov

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

27 až 99+ 168 15 6,15 2,44 A 1 700 Kč 9 333 000 Kč 559 980 Kč

Kuřim* NNO 65349547
odlehčovací 

služby
5832673 VILLA VLAĎKA P

okres Brno-
město, okres 
Brno-venkov

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

27 až 99+ 168 9 4,25 1,75 A 1 720 Kč 5 665 680 Kč 339 941 Kč

Brno NNO 65349547
pečovatelská 

služba
3380323 Pečovatelská služba T

ORP Brno - 
město

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 99+ 168 10,00 1,05 A 59 900 Kč 7 942 740 Kč 1 588 548 Kč

Brno NNO 65349547
odlehčovací 

služby
9698503 Odlehčovací služba P

ORP Brno - 
město

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

27 až 99+ 168 3 2,15 0,50 A 1 720 Kč 1 888 560 Kč 113 314 Kč

Brno NNO 26606518
odborné sociální 

poradenství 
8782775

Odborné sociální 
poradenství v 

Kontaktním centru 
Anabell Brno

A JMK
osoby se zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 99+ 40 1,40 0,40 A 65 900 Kč 1 423 440 Kč 113 875 Kč

Síť sociálních služeb města Brna pro rok 2024 
registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

Optimální finanční nákladovost a předpoklad kofinancování z rozpočtu města vychází z normativů uvedených v Kritériích financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2024 (schválená RJMK dne 31. 5. 2023)

Armáda spásy v České 
republice, z. s.

Betanie - křesťanská 
pomoc, z. ú.

1



ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Brno NNO 26606518

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

2385589
Kontaktní centrum 
Anabell Brno - SAS

T/A JMK

osoby se zdravotním 
postižením/děti, 

mládež a rodiny/osoby 
ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby v 
krizi

0 až 99+ 50 3,00 0,60 A 60 500 Kč 2 613 600 Kč 705 672 Kč

Brno PO 70887039
odlehčovací 

služby
9217016

Odlehčovací služba 
TEREZA

P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
3 až 99+ 168 2 2,23 0,40 A 1 720 Kč 1 259 040 Kč 119 609 Kč

Brno PO 70887039
odlehčovací 

služby
4797579 Odlehčovací služba P JMK

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

27 až 99+ 168 45 20,50 6,15 A 1 720 Kč 28 328 400 Kč 2 691 198 Kč

Brno PO 70887039
pečovatelská 

služba
9915213 Pečovatelská služba T/A ORP Brno

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 99+ 91 199,06 39,80 A 59 900 Kč 171 692 568 Kč 37 772 365 Kč

Brno PO 70887039 azylové domy 3078190
Dům sociální 

prevence
P JMK

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 168 40 7,20 2,16 A 690 Kč 10 101 600 Kč 1 515 240 Kč

Brno PO 70887039 azylové domy 2834230 Azylový dům Křenová P JMK
osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 
a osoby v krizi

18 až 99+ 168 36 7,08 2,12 A 690 Kč 9 091 440 Kč 1 363 716 Kč

Brno PO 70887039 azylové domy 3140895
Domov pro matky s 

dětmi Společná cesta
P JMK děti, mládež a rodiny 18 až 80 168 48 6,96 2,09 A 770 Kč 13 527 360 Kč 2 029 104 Kč

Brno PO 70887039 denní stacionáře 6142843 Denní stacionář A
ORP Brno - 

město
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
27 až 99+ 50 5,20 1,56 A 62 500 Kč 5 070 000 Kč 481 650 Kč

Brno PO 70887039 denní stacionáře 5642560
Denní stacionář 

GAUDIUM
A JMK

osoby se zdravotním 
postižením

16 až 64 52,5 8,08 2,42 A 62 500 Kč 7 875 000 Kč 748 125 Kč

Brno PO 70887039 denní stacionáře 8014564
Denní stacionář 

SRDÍČKO
A JMK

osoby se zdravotním 
postižením

16 až 64 52,5 3,43 1,03 A 62 500 Kč 3 345 000 Kč 317 775 Kč

Brno PO 70887039 denní stacionáře 7282975
Denní stacionář 

NOJMÁNEK
A JMK

osoby se zdravotním 
postižením

16 až 64 52,5 3,53 1,06 A 62 500 Kč 3 442 500 Kč 327 038 Kč

Brno PO 70887039 denní stacionáře 6080385
Denní stacionář 

DOMINO
A JMK

osoby se zdravotním 
postižením

16 až 64 52,5 4,18 1,25 A 62 500 Kč 4 072 500 Kč 386 888 Kč

Brno PO 70887039

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením

2728236
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
NOJMÁNEK

P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 168 7 8,49 3,40 A 1 760 Kč 4 509 120 Kč 428 366 Kč

Brno PO 70887039

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením

4410746
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
GAUDIUM

P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 168 8 8,08 2,42 A 1 680 Kč 4 919 040 Kč 467 309 Kč

Brno PO 70887039

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením

3666863
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
TEREZA

P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
6 až 45 168 20 20,07 3,60 A 1 760 Kč 12 883 200 Kč 1 223 904 Kč

Brno PO 70887039

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením

1196696
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
SRDÍČKO

P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
16 až 70 168 20 13,70 4,10 A 1 680 Kč 12 297 600 Kč 1 168 272 Kč

Centrum Anabell, z. ú.

Centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace

2



ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Brno PO 70887039

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením

6804109
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
START (Nováčkova)

P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
18 až 99+ 168 15 9,00 2,70 A 3 360 Kč 18 446 400 Kč 1 752 408 Kč

Brno PO 70887039

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením

7898770
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
MOST (Mostecká)

P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
18 až 99+ 168 15 11,00 3,30 A 3 360 Kč 18 446 400 Kč 1 752 408 Kč

Brno PO 70887039 krizová pomoc 7578239
Městské středisko 

krizové sociální 
pomoci

A/T JMK
osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 
a osoby v krizi

18 až 99+ 168 6,11 1,83 A 67 200 Kč 6 402 816 Kč 1 280 563 Kč

Brno PO 70887039 noclehárny 1048474
Dům sociální 

prevence
A JMK

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 84 50 4,80 1,44 A 66 500 Kč 4 979 520 Kč 995 904 Kč

Brno PO 70887039 noclehárny 1855124
Městské středisko 

krizové sociální 
pomoci

A JMK
osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 
a osoby v krizi

18 až 99+ 84 50 4,80 1,44 A 66 500 Kč 4 979 520 Kč 995 904 Kč

Brno PO 70887039
odborné sociální 

poradenství
9679672

Manželské a rodinné 
poradny Brno

A JMK děti, mládež a rodiny 18 až 99+ 50 18,20 5,46 A 65 900 Kč 18 710 328 Kč 3 742 066 Kč

Brno PO 70887039
týdenní 

stacionáře
1289132

Týdenní stacionář 
NOJMÁNEK

P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 106,5 3 2,27 0,68 A 1 630 Kč 1 232 280 Kč 117 067 Kč

Brno NNO
Církevní střední 
zdravotnická škola s. r. o.

27681866
osobní 

asistence
6614416

Terénní osobní 
asistence

T
ORP Brno - 

město

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 99+ 168 9,00 1,80 A 59 900 Kč 7 763 040 Kč 465 782 Kč

Brno NNO 48515752
centra denních 

služeb
1952650

Centrum denních 
služeb Brno

A JMK
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
27 až 99+ 50 3,00 0,90 A 62 500 Kč 2 925 000 Kč 175 500 Kč

Brno NNO 48515752
chráněné 
bydlení

4535100
Chráněné bydlení 

Ovečka
P JMK

osoby se zdravotním 
postižením

18 až 70 168 18 3,00 1,00 A 2 520 Kč 16 601 760 Kč 996 106 Kč

Brno NNO 48515752
pečovatelská 

služba
4837389

Diakonie ČCE - 
středisko v Brně

T
ORP Brno - 

město

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 99+ 96 12,00 2,40 A 59 900 Kč 10 350 720 Kč 2 070 144 Kč

Brno NNO 44990260 azylové domy 1626353
Azylový dům pro lidi 

bez domova 
P JMK

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 168 30 6,50 2,75 A 690 Kč 7 576 200 Kč 1 136 430 Kč

Brno NNO 44990260 azylové domy 2989817
Domov sv. Markéty - 
azylové domy Brno

P JMK

děti, mládež a 
rodiny/osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi

0 až 64 168 100 11,79 5,77 A 770 Kč 28 182 000 Kč 4 227 300 Kč

Brno NNO 44990260 denní stacionáře 3942745 Effeta denní stacionář A

ORP Brno - 
město, ORP 
Šlapanice, 

ORP 
Blansko, 

ORP 
Židlochovice, 
ORP Rosice, 

ORP 
Ivančice, 

ORP Tišnov, 
ORP Vyškov

osoby se zdravotním 
postižením

18 až 64 50 18,50 5,50 A 62 500 Kč 18 000 000 Kč 1 440 000 Kč

Brno NNO 44990260
domovy se 
zvláštním 
režimem

9903962
Domov pokojného 

stáří Kamenná
P JMK senioři 65 až 99+ 168 44 21,62 8,64 A 1 700 Kč 27 376 800 Kč 1 642 608 Kč

Diakonie ČCE - středisko v 
Brně

3



ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Židlochovice* NNO 44990260
domovy se 
zvláštním 
režimem

3172768
Domov se zvláštním 
režimem sv. Luisy

P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
55 až 99+ 168 10 7,05 1,43 A 1 700 Kč 6 222 000 Kč 373 320 Kč

Brno NNO 44990260
chráněné 
bydlení

1944958
Chráněné bydlení sv. 

Michaela
P JMK

osoby se zdravotním 
postižením

18 až 99+ 168 23 12,40 3,72 A 2 520 Kč 21 213 360 Kč 1 272 802 Kč

Brno NNO 44990260
chráněné 
bydlení

9483970
Chráněné bydlení sv. 

Gabriela
P JMK

osoby se zdravotním 
postižením

18 až 99+ 168 12 19,20 5,76 A 3 450 Kč 15 152 400 Kč 1 212 192 Kč

Brno NNO 44990260
chráněné 
bydlení

5962440
Chráněné bydlení sv. 

Anežky
P JMK

osoby se zdravotním 
postižením

26 až 99+ 168 31 12,00 3,60 A 2 520 Kč 28 591 920 Kč 1 715 515 Kč

Brno NNO 44990260
nízkoprahová 
denní centra

2785479
Denní centrum pro lidi 

bez domova 
A JMK

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 35 4,90 1,47 A 64 600 Kč 4 938 024 Kč 1 629 548 Kč

Brno NNO 44990260 noclehárny 6165464
Noclehárna pro lidi 

bez domova 
A JMK

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 84 34 2,43 0,72 A 66 500 Kč 2 513 700 Kč 879 795 Kč

Brno NNO 44990260
odborné sociální 

poradenství
9956461

CELSUZ - Služby pro 
cizince

A/T JMK
osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 
a osoby v krizi

18 až 99+ 37,5 4,50 1,35 A 65 900 Kč 4 626 180 Kč 832 712 Kč

Brno NNO 44990260
odborné sociální 

poradenství
5004739

CELSUZ - Odborné 
sociální poradenství

A/T

okres Brno - 
město, okres 

Brno - 
venkov

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 40 4,65 1,40 A 65 900 Kč 4 784 340 Kč 861 181 Kč

Brno NNO 44990260
pečovatelská 

služba
4465490

CHPS - Charitní 
pečovatelská služba 

T
ORP Brno - 

město

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 99+ 98 20,10 3,33 A 59 900 Kč 16 841 484 Kč 3 368 297 Kč

Brno NNO 44990260
sociální 

rehabilitace
1081811

CELSUZ - sociální 
rehabilitace

A/T JMK

osoby se zdravotním 
postižením/osoby 

ohrožené sociálním 
vyloučením a osoby v 

krizi

15 až 99+ 40 11,40 3,42 A 65 900 Kč 11 719 656 Kč 2 109 538 Kč

Brno NNO 44990260
terénní 

programy
8814667

Terénní služba sv. 
Františka

T JMK
osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 
a osoby v krizi

18 až 99+ 40 3,70 0,74 A 68 600 Kč 3 655 008 Kč 621 351 Kč

Brno NNO Domov Ludmila o. p. s. 26657325
domovy pro 

seniory
4760913

Domov pro seniory - 
Domov sv. Ludmily

P
ORP Brno - 

město
senioři 65 až 99+ 168 40 13,50 9,00 A 1 440 Kč 21 081 600 Kč 1 264 896 Kč

Brno NNO 65350111
chráněné 
bydlení

2878153 Chráněné bydlení P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
19 až 80 168 18 21,00 3,64 A 3 450 Kč 22 728 600 Kč 1 363 716 Kč

Brno NNO 65350111
osobní 

asistence
4085177 Domov pro mne, z. s. T

ORP Brno - 
město, ORP 

Blansko, 
ORP Kuřim, 

ORP 
Šlapanice, 

ORP 
Židlochovice

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

1 až 99+ 168 28,88 5,75 A 59 900 Kč 24 892 044 Kč 1 493 523 Kč

Brno PO 70887055
domovy pro 

seniory
1899371

Domov pro seniory 
Foltýnova, 

příspěvková 
organizace

P JMK senioři 60 až 99+ 168 112 45,45 20,30 A 1 380 Kč 56 568 960 Kč 5 374 051 Kč

Diecézní charita Brno

Domov pro mne, z. s.

Domov pro seniory 
Foltýnova, příspěvková 

4



ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Brno PO 70887055
domovy se 
zvláštním 
režimem

2889694

Domov pro seniory 
Foltýnova, 

příspěvková 
organizace

P JMK senioři 60 až 99+ 168 112 46,30 17,10 A 1 380 Kč 56 568 960 Kč 5 374 051 Kč

Brno PO
Domov pro seniory 
Holásecká, příspěvková 
organizace

75145189
domovy pro 

seniory
7493926

Domov pro seniory 
Holásecká, 
příspěvková 
organizace

P JMK senioři 65 až 99+ 168 105 39,25 25,50 A 1 380 Kč 53 033 400 Kč 5 038 173 Kč

Brno PO 70887284
domovy pro 

seniory
8826952

 Domov pro seniory 
Kociánka, 

příspěvková 
organizace

P
ORP Brno - 

město
senioři 60 až 99+ 168 255 74,75 51,36 A 1 380 Kč 128 795 400 Kč 12 235 563 Kč

Brno PO 70887284
domovy se 
zvláštním 
režimem

4698456

Domov pro seniory 
Kociánka, 

příspěvková 
organizace

P
ORP Brno - 

město

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/osoby 
ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby v 
krizi

50 až 99+ 168 102 43,60 23,48 A 1 380 Kč 51 518 160 Kč 4 894 225 Kč

Brno PO 70887284
odlehčovací 

služby
4593175

Domov pro seniory 
Kociánka, 

příspěvková 
organizace

odlehčovací služby

P
ORP Brno - 

město
senioři 60 až 99+ 168 24 13,58 4,02 A 1 720 Kč 15 108 480 Kč 1 435 306 Kč

Brno PO
Domov pro seniory 
Koniklecová, příspěvková 
organizace

70887047
domovy pro 

seniory
6178837

Domov pro seniory 
Koniklecová, 
příspěvková 
organizace

P JMK senioři 65 až 99+ 168 70 28,00 11,35 A 1 440 Kč 36 892 800 Kč 3 504 816 Kč

Brno PO
Domov pro seniory 
Kosmonautů, příspěvková 
organizace

70887209
domovy se 
zvláštním 
režimem

9560431

Domov pro seniory 
Kosmonautů, 
příspěvková 
organizace

P
ORP Brno-

město
senioři 50 až 99+ 168 119 44,99 24,81 A 1 380 Kč 60 104 520 Kč 5 709 929 Kč

Brno PO 71155988
domovy pro 

seniory
5157967

Domov pro seniory 
Mikuláškovo nám., 

příspěvková 
organizace

P JMK senioři 60 až 99+ 168 60 25,50 16,10 A 1 510 Kč 33 159 600 Kč 3 150 162 Kč

Brno PO 71155988
domovy se 
zvláštním 
režimem

6072616

Domov pro seniory 
Mikuláškovo nám., 

příspěvková 
organizace

P JMK senioři 60 až 99+ 168 60 25,50 16,35 A 1 700 Kč 37 332 000 Kč 3 546 540 Kč

Brno PO
Domov pro seniory 
Nopova, příspěvková 
organizace

70887314
domovy se 
zvláštním 
režimem

1298677
Domov pro seniory 

Nopova, příspěvková 
organizace

P
ORP Brno - 

město
osoby se zdravotním 

postižením
27 až 99+ 168 225 88,42 32,00 A 1 380 Kč 113 643 000 Kč 10 796 085 Kč

Brno PO
Domov pro seniory 
Okružní, příspěvková 
organizace

70887250
domovy pro 

seniory
8789895

Domov pro seniory 
Okružní, příspěvková 

organizace
P

ORP Brno-
město

senioři 60 až 99+ 168 69 27,60 15,00 A 1 510 Kč 38 133 540 Kč 3 622 686 Kč

Brno PO
Domov pro seniory 
Podpěrova, příspěvková 
organizace

70887233
domovy pro 

seniory
2954127

Domov pro seniory 
Podpěrova, 
příspěvková 
organizace 

P
ORP Brno-

město
senioři 65 až 99+ 168 70 26,75 15,90 A 1 440 Kč 36 892 800 Kč 3 504 816 Kč

Brno PO 70887292
domovy pro 

seniory
9417537

Domov pro seniory 
Věstonická - domov 

pro seniory
P

ORP Brno - 
město

senioři 60 až 99+ 168 104 30,50 20,50 A 1 380 Kč 52 528 320 Kč 4 990 190 Kč

Foltýnova, příspěvková 
organizace

Domov pro seniory 
Kociánka, příspěvková 
organizace

Domov pro seniory 
Mikuláškovo nám., 
příspěvková organizace

Domov pro seniory 
Věstonická, příspěvková 

5



ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Brno PO 70887292
domovy se 
zvláštním 
režimem

1082847
Domov pro seniory 
Věstonická - domov 

se zvláštním režimem
P

ORP Brno - 
město

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

55 až 99+ 168 300 92,50 59,50 A 1 380 Kč 151 524 000 Kč 14 394 780 Kč

Brno PO
Domov pro seniory 
Vychodilova, příspěvková 
organizace

70887276
domovy pro 

seniory
9297353

Domov pro seniory 
Vychodilova, 
příspěvková 

organizace, Domov 
pro seniory Tábor

P
ORP Brno - 

město
senioři 60 až 99+ 168 143 54,00 26,00 A 1 380 Kč 72 226 440 Kč 6 861 512 Kč

Brno NNO 29277817 raná péče 9306099 DOTYK II - raná péče T/A JMK
osoby se zdravotním 

postižením
0 až 7 50 6,60 1,32 A 82 000 Kč 7 793 280 Kč 1 013 126 Kč

Brno NNO 29277817
sociální 

rehabilitace
1256727

DOTYK II - sociální 
rehabilitace

T JMK
osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 60 7,50 1,50 A 65 900 Kč 7 117 200 Kč 1 209 924 Kč

Brno PO 70892181
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

1129380
Nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež 
DROM

A
ORP Brno - 

město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
6 až 20 20 6,60 1,98 A 64 600 Kč 6 651 216 Kč 1 795 828 Kč

Brno PO 70892181
terénní 

programy
2770754

Zdravotně sociální 
pomoc

T
ORP Brno - 

město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 28 2,00 0,40 A 68 600 Kč 1 975 680 Kč 395 136 Kč

Brno PO 70892181
terénní 

programy
2067252

Terénní sociální práce 
Brno

T
ORP Brno - 

město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
15 až 99+ 40 4,32 0,86 A 68 600 Kč 4 264 176 Kč 852 835 Kč

Brno NNO 7020180
odlehčovací 

služby
1353822 Dům pro Julii T JMK

osoby se zdravotním 
postižením

1 až 26 40 1,00 0,10 A 59 900 Kč 790 680 Kč 47 441 Kč

Brno NNO 7020180
odlehčovací 

služby
v řízení

Dům pro Julii - 
pobytový

P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
1 až 26 168 8 12,90 5,80 A 1 720 Kč 5 036 160 Kč 302 170 Kč

Brno** NNO Generace Care z. ú. 04377371
pečovatelská 

služba
8340258 Generace Care z.ú. T

ORP Brno - 
město, ORP 
Šlapanice

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 99+ 91 10,05 2,01 A 59 900 Kč 8 668 728 Kč 1 733 746 Kč

Brno NNO HEWER, z. s. 66000653
osobní 

asistence
4735331

Osobní asistence 
HEWER

T

okres Brno - 
město, okres 

Brno - 
venkov, 
okres 

Blansko

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

1 až 99+ 168 31,87 3,50 A 59 900 Kč 25 423 956 Kč 1 525 437 Kč

Brno NNO 26604582
odborné sociální 

poradenství
4672911

Hospic sv. Alžběty - 
odborné sociální 

poradenství
A/T

ORP Brno - 
město

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

16 až 99+ 40 2,00 0,20 A 65 900 Kč 1 739 760 Kč 313 157 Kč

Brno NNO
odlehčovací 

služby
9679100T

Hospic sv. Alžběty - 
odlehčovací služby 

terénní
T

okres Brno - 
město, okres 

Brno - 
venkov

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/osoby 
ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby v 
krizi

27 až 99+ 60 6,05 1,20 A 59 900 Kč 5 211 300 Kč 312 678 Kč

Brno NNO
odlehčovací 

služby
9679100P

Hospic sv. Alžběty - 
odlehčovací služby 

pobytové
P

okres Brno - 
město, okres 

Brno - 
venkov

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/osoby 
ohrožené sociálním 

vyloučením a osoby v 
krizi

27 až 99+ 168 21 17,75 2,60 A 1 720 Kč 13 219 920 Kč 793 195 Kč

Brno NNO
HoSt - Home-Start Česká 
republika, z. ú.

26616190

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

2180524
HoSt - terénní sociální 

práce s rodinou
T/A

ORP Brno - 
město

děti, mládež a rodiny 0 až 99+ 30 1,00 0,20 A 60 500 Kč 871 200 Kč 235 224 Kč

26604582

Věstonická, příspěvková 
organizace

DOTYK II, o. p. s.

DROM, romské středisko

Dům pro Julii, z. ú. 

Hospic sv. Alžběty o. p. s.

6



ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Brno NNO 65341511
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

8326775 PRO MLADÉ A/T
ORP Brno - 

město

děti, mládež a 
rodiny/osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi

6 až 26 25 7,25 2,18 A 64 600 Kč 7 310 136 Kč 1 973 737 Kč

Brno** NNO 65341511

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

7557383 PRO RODINY A/T

ORP Brno - 
město, ORP 

Břeclav, 
ORP Vyškov

děti, mládež a 
rodiny/osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi

0 až 99+ 36 4,00 1,21 A 60 500 Kč 3 782 460 Kč 1 021 264 Kč

Brno** NNO 65341511
terénní 

programy
9648779

PRO DOSPĚLÉ - 
terénní programy

T

ORP Brno - 
město, ORP 

Břeclav, 
ORP Vyškov, 

ORP 
Bučovice, 

ORP Rosice

děti, mládež a 
rodiny/osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi

15 až 80 36 4,00 0,81 A 68 600 Kč 3 959 592 Kč 673 131 Kč

Brno NNO
Kolpingovo dílo České 
republiky z. s.

43379729
služby následné 

péče
5551718

Následná péče 
Kolping 

A
ORP Brno - 

město

osoby se zdravotním 
postižením/osoby 

ohrožené sociálním 
vyloučením a osoby v 

krizi

18 až 64 168 3,00 0,35 A 75 300 Kč 3 027 060 Kč 908 118 Kč

Brno NNO 00499412
centra denních 

služeb
7415704

Centrum denních 
služeb

A
ORP Brno - 

město
osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 50 1,90 0,57 A 62 500 Kč 1 852 500 Kč 111 150 Kč

Brno NNO 00499412
odborné sociální 

poradenství
3308671

Poradna pro život s 
postižením

A/T JMK
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
 0 až 99+ 33 1,88 0,56 A 65 900 Kč 1 929 552 Kč 347 319 Kč

Brno NNO 00499412
osobní 

asistence
1607875 Osobní asistence T

ORP Brno-
město, ORP 
Šlapanice, 

ORP 
Slavkov u 
Brna, ORP 

Kuřim

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

1 až 99+ 168 24,00 4,80 A 59 900 Kč 20 701 440 Kč 1 242 086 Kč

Brno NNO 00499412
sociální 

rehabilitace
3621293 Sociální rehabilitace T/A

okres Brno - 
město, okres 

Blansko

osoby se zdravotním 
postižením

16 až 64 40 5,20 1,04 A 65 900 Kč 4 934 592 Kč 838 881 Kč

Brno NNO 00499412
chráněné 
bydlení

3156096
Chráněné bydlení 

Mikulovská
P

ORP Brno - 
město

osoby se zdravotním 
postižením

18 až 99+ 168 12 6,70 1,34 A 2 520 Kč 11 067 840 Kč 664 070 Kč

Brno NNO 69707294
domovy pro 

seniory
4644909

Domov 
NORBERTINUM

P
okres Brno - 

měto
senioři 55 až 99+ 168 12 5,50 3,25 A 1 510 Kč 6 631 920 Kč 397 915 Kč

Brno/Blansko* NNO 69707294
domovy se 
zvláštním 
režimem

2405551
Domov 

NORBERTINUM
P

okres 
Blansko, 

okres Brno-
město

senioři 55 až 99+ 168 35 15,27 3,19 A 1 700 Kč 21 777 000 Kč 1 306 620 Kč

Brno NNO MAGDALENIUM z. s. 65351932 azylové domy 9062056
Azylový dům - 
Magdalenium

P JMK

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny/osoby 

ohrožené sociálním 
vyloučením a osoby v 

krizi

0 až 80 168 25 5,90 2,35 A 770 Kč 7 045 500 Kč 1 056 825 Kč

Brno NNO Maltézská pomoc, o. p. s. 26708451
osobní 

asistence
4120432

Maltézská pomoc, 
o.p.s., Centrum Brno

T

okres Brno - 
město, okres 

Brno - 
venkov

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

0 až 99+ 168 17,81 3,56 A 59 900 Kč 15 360 756 Kč 921 645 Kč

IQ Roma servis, z. s.

Liga vozíčkářů, z. ú.

LUMINA, spolek

7



ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Brno NNO Modrá linka, z. s. 60557508
telefonická 

krizová pomoc
3078189

Modrá linka - linka 
důvěry

T JMK

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 
a osoby v krizi/děti, 

mládež a rodiy

0 až 99+ 168 7,00 1,40 A 65 900 Kč 6 642 720 Kč 1 129 262 Kč

Brno NNO 60554665 azylové domy 3165111
Domov pro dětský 

život
P JMK děti, mládež a rodiny 0 až 64 168 17 4,70 1,65 A 770 Kč 4 790 940 Kč 718 641 Kč

Brno NNO 60554665 azylové domy 2291415 Byty Na počátku P JMK děti, mládež a rodiny 0 až 64 168 15 2,60 1,05 A 770 Kč 4 227 300 Kč 634 095 Kč

Brno NNO 60554665
odborné sociální 

poradenství
4472865 Poradna Na počátku A JMK

děti, mládež a 
rodiny/osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi

11 až 64 29 1,00 0,30 A 65 900 Kč 1 028 040 Kč 185 047 Kč

Brno NNO 570931 denní stacionáře 7756168
Dům Naděje Brno-
Vinohrady (denní 

stacionář)
A JMK

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

50 až 99+ 50 3,30 0,98 A 62 500 Kč 3 210 000 Kč 192 600 Kč

Brno NNO 570931
domovy pro 

seniory
6854999

Dům Naděje Brno-
Řečkovice (domov pro 

seniory)
P JMK

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

65 až 99+ 168 31 12,51 7,26 A 1 510 Kč 17 132 460 Kč 1 027 948 Kč

Brno NNO 570931
domovy pro 

seniory
8522971

Dům Naděje Brno-
Bohunice (domov pro 

seniory)
P JMK

senioři/osoby se 
zdravotním postižením

65 až 99+ 168 27 10,74 6,91 A 1 510 Kč 14 921 820 Kč 895 309 Kč

Brno NNO 570931
domovy se 
zvláštním 
režimem

9904705
Dům Naděje Brno-

Vinohrady (domov se 
zvláštním režimem)

P JMK
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
55 až 99+ 168 30 14,32 9,01 A 1 700 Kč 18 666 000 Kč 1 119 960 Kč

Brno NNO 570931
pečovatelská 

služba
9839540

Dům Naděje Brno-
Bohunice 

(pečovatelská služba)
T

ORP Brno - 
město

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 99+ 94,5 16,99 2,45 A 59 900 Kč 13 973 472 Kč 2 794 694 Kč

Brno NNO Nový Prostor, z. ú. 69056081 
sociální 

rehabilitace
5874017 Nový prostor Brno A/T JMK

osoby se zdravotním 
postižením/osoby 

ohrožené sociálním 
vyloučením a osoby v 

krizi

16 až 99+ 40 0,90 0,05 A 65 900 Kč 751 260 Kč 127 714 Kč

Brno NNO
Občanská poradna Brno, z. 
s. 

65353358
odborné sociální 

poradenství
8379887 Občanská poradna A

ORP Brno - 
město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 99+ 32 2,75 0,75 A 65 900 Kč 2 767 800 Kč 498 204 Kč

Brno NNO
Občanské sdružení Logo z. 
s.

26607468 raná péče 6288242

Raná péče pro děti s 
poruchami 

komunikace a 
hybnosti 

T/A JMK
osoby se zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 7 40 9,10 1,65 A 82 000 Kč 10 578 000 Kč 1 375 140 Kč

Brno NNO
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Brno

00426296
odlehčovací 

služby
4260844

Odlehčovací služby 
Českého červeného 

kříže
P

ORP Brno - 
město

senioři 65 až 99+ 168 11 7,13 0,90 A 1 720 Kč 6 924 720 Kč 415 483 Kč

Brno NNO
Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, z. s.

45768676
odborné sociální 

poradenství
2319414

Odborné sociální 
poradenství cizincům 

žijícím v 
Jihomoravském kraji

A/T JMK
osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 
a osoby v krizi

0 až 99+ 38,5 1,45 0,37 A 65 900 Kč 1 439 256 Kč 259 066 Kč

Brno NNO 26676826
osobní 

asistence
5144464

ParaCENTRUM Fenix, 
z. s.

T
ORP Brno-

město
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
15 až 99+ 168 8,00 1,60 A 59 900 Kč 6 900 480 Kč 414 029 Kč

Brno NNO 26676826
sociální 

rehabilitace
4283658

ParaCENTRUM Fenix, 
z. s.

A/T
ORP Brno - 

město
osoby se zdravotním 

postižením
15 až 99+ 34 5,00 1,50 A 65 900 Kč 5 140 200 Kč 873 834 Kč

Na počátku, o. p. s.

NADĚJE

ParaCENTRUM Fenix, z. s.

8



ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Brno NNO 26589907
osobní 

asistence
9977309

Osobní asistence pro 
lidi s PAS

T JMK
osoby se zdravotním 

postižením/senioři
0 až 99+ 168 13,70 2,74 A 59 900 Kč 11 817 072 Kč 709 024 Kč

Brno NNO 26589907 raná péče 1570739
Raná péče pro rodiny 

dětí s PAS
T/A JMK

osoby se zdravotním 
postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 7 50 8,70 1,74 A 82 000 Kč 10 272 960 Kč 1 335 485 Kč

Brno NNO 26589907

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

3672053
Poradenské centrum 

Paspoint
A/T JMK děti, mládež a rodiny 0 až 18 40 7,45 2,24 A 60 500 Kč 7 034 940 Kč 2 110 482 Kč

Brno NNO 26589907
sociální 

rehabilitace
3011946 Paspoint, z.ú. A/T JMK

osoby se zdravotním 
postižením

11 až 64 40 7,13 2,14 A 65 900 Kč 7 330 716 Kč 1 246 222 Kč

Brno NNO 26589907 denní stacionáře v řízení Paspoint, z.ú. A
ORP Brno 

město, ORP 
Brno venkov

osoby se zdravotním 
postižením

16 až 99+ 50 5,00 1,50 65 200 Kč 5 085 600 Kč 305 136 Kč

Brno NNO 26589907
odlehčovací 

služby
v řízení Paspoint, z.ú. T JMK

osoby se zdravotním 
postižením

0 až 99+ 168 5,00 1,00 A 59 900 Kč 4 312 800 Kč 258 768 Kč

Brno NNO Persefona, z. s. 27058905
odborné sociální 

poradenství
1569072

Odborné sociální 
poradenství obětem 

domácího násilí,  
sexuálního zneužívání 

a znásilnění

A/T JMK

děti, mládež a 
rodiny/osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi

16 až 99+ 40 4,00 1,20 A 65 900 Kč 4 112 160 Kč 328 973 Kč

Brno NNO Poradna Dialog, z. s. 70265330
odborné sociální 

poradenství
6729796 Poradna Dialog, z.s. A

ORP Brno - 
město

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny/osoby 

ohrožené sociálním 
vyloučením a osoby v 

krizi

18 až 99+ 33 2,95 0,89 A 65 900 Kč 3 036 672 Kč 546 601 Kč

Brno NNO 70288101
chráněné 
bydlení

6532530 Chráněné bydlení P
ORP Brno - 

město
osoby se zdravotním 

postižením
18 až 64 84 34 13,00 3,90 A 2 520 Kč 31 358 880 Kč 1 881 533 Kč

Brno NNO 70288101
sociální 

rehabilitace
7587852

 Práh jižní Morava, 
z.ú.

T/A JMK
osoby se zdravotním 

postižením
11 až 80 50 61,50 12,30 A 65 900 Kč 58 361 040 Kč 9 921 377 Kč

Brno NNO 70288101

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

v řízení
Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s 

dětmi
T/A

ORP Brno - 
město

děti, mládež a rodiny 7 až 80 40 3,00 0,60 A 60 500 Kč 2 613 600 Kč 705 672 Kč

Brno NNO 70288101 krizová pomoc v řízení krizová pomoc T/A
ORP Brno - 

město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
11 až 80 40 5,00 1,00 A 67 200 Kč 4 838 400 Kč 822 528 Kč

Paspoint, z. ú.

Práh jižní Morava, z. ú.

9



ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Brno NNO PRÁVO NA ŽIVOT z. s. 27032558
domovy se 
zvláštním 
režimem

4252814
Domov Slunce, 

Domov se zvláštním 
režimem

P
ORP Brno - 

město
senioři 55 až 99+ 168 40 17,00 4,00 A 1 440 Kč 21 081 600 Kč 1 264 896 Kč

Brno NNO 65348893
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

9032134
Nízkoprahový klub 

Likusák
A/T

ORP Brno - 
město

děti, mládež a rodiny 12 až 26 20 5,80 1,60 A 64 600 Kč 5 736 480 Kč 1 548 850 Kč

Brno NNO 65348893
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

2255875
Nízkoprahový klub 

Pavlač
A/T

ORP Brno - 
město

děti, mládež a rodiny 6 až 26 16 4,80 1,40 A 64 600 Kč 4 806 240 Kč 1 297 685 Kč

Brno** NNO 65348893

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

1175929
Sociálně aktivizační 

program
T/A

okres Brno - 
město, okres 
Brno-venkov, 

okres 
Břeclav

děti, mládež a rodiny 0 až 99+ 50 3,80 0,76 A 60 500 Kč 3 310 560 Kč 893 851 Kč

Brno NNO 29368227 kontaktní centra 9740266
Kontaktní centrum 

Renadi
A

ORP Brno - 
město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
11 až 80 40 3,00 0,90 A 64 600 Kč 3 023 280 Kč 513 958 Kč

Brno NNO 29368227
odborné sociální 

poradenství
2355463 Ambulance Renadi A

ORP Brno - 
město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
11 až 80 40 2,50 0,75 A 65 900 Kč 2 570 100 Kč 462 618 Kč

Brno NNO 29368227
služby následné 

péče
7193237

Následná péče 
Renadi

A
ORP Brno - 

město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
11 až 80 40 2,50 0,75 A 75 300 Kč 2 936 700 Kč 499 239 Kč

Brno NNO 27017699 denní stacionáře 2554429
Denní stacionář Brno 

Božetěchova
A JMK

osoby se zdravotním 
postižením

16 až 80 50 6,42 1,93 A 65 200 Kč 6 533 040 Kč 391 982 Kč

Brno NNO 27017699

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením

5342451 Domov Božetěchova P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
18 až 64 168 11 26,39 7,82 A 4 120 Kč 16 587 120 Kč 995 227 Kč

Brno NNO
Rytmus - od klienta k 
občanovi, z. ú.

61383783
sociální 

rehabilitace
8760481

Sociální rehabilitace 
Brno

T/A
ORP Brno - 

město
osoby se zdravotním 

postižením
18 až 64 42,5 5,60 0,60 A 65 900 Kč 4 902 960 Kč 833 503 Kč

Brno NNO Sanus Brno, z. s. 26537231
pečovatelská 

služba
9584174 Pečovatelská služba T

ORP Brno - 
město, ORP 
Šlapanice

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 99+ 84 5,25 0,70 B 59 900 Kč 4 276 860 Kč 0 Kč

Brno NNO Sdružení FILIA z. s. 60554533
sociálně 

terapeutické 
dílny

8322159 Kamenka A JMK
osoby se zdravotním 

postižením
16 až 64 32,5 3,35 1,00 A 65 900 Kč 3 439 980 Kč 515 997 Kč

Brno NNO 48515221
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

3914089
Dětský dům 

Zábrdovice - FARA
A/T

ORP Brno - 
město

děti, mládež  a 
rodiny/osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi

6 až 18 40 2,92 0,88 A 64 600 Kč 2 945 760 Kč 795 355 Kč

Brno NNO 48515221

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

9908934
Dětský dům 

Zábrdovice – Asaben
A/T

ORP Brno - 
město

děti, mládež  a 
rodiny/osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi

1 až 64 40 2,67 0,53 A 60 500 Kč 2 323 200 Kč 627 264 Kč

Brno NNO 22665471 denní stacionáře 2966360 Stacionář VELETA A
ORP Brno - 

město
osoby se zdravotním 

postižením
19 až 99+ 55 6,36 1,77 A 62 500 Kč 6 097 500 Kč 365 850 Kč

RATOLEST BRNO, z. s.

RENADI, o. p. s. 

Ruka pro život o. p. s.

Sdružení Petrov, z. s. 

Sdružení Veleta, z. s.

10



ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Brno NNO 22665471

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením

1267235 Domov VELETA P
ORP Brno - 

město
osoby se zdravotním 

postižením
19 až 99+ 168 15 9,20 4,01 A 3 360 Kč 18 446 400 Kč 1 106 784 Kč

Brno NNO 65468562
osobní 

asistence
2346070

ELIADA Brno, osobní 
asistence

T

okres Brno-
město, okres 
Brno-venkov, 

okres 
Břeclav

osoby se zdravotním 
postižením/děti, 

mládež a rodiny/senioři
0 až 99+ 168 14,35 2,87 A 59 900 Kč 12 377 736 Kč 742 664 Kč

Brno NNO 65468562 raná péče 9734991
Poradna rané péče 

DOREA
T/A JMK

osoby se zdravotním 
postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 7 50 7,42 1,48 A 82 000 Kč 8 757 600 Kč 1 138 488 Kč

Brno NNO 65468562
sociální 

rehabilitace
8394125

RÚT Brno, sociální 
rehabilitace

T/A

okres Brno-
město, okres 

Brno - 
venkov

osoby se zdravotním 
postižením

15 až 65 50 2,00 0,40 A 65 900 Kč 1 897 920 Kč 322 646 Kč

Brno** NNO
Společenství Romů na 
Moravě Romano 
jekhetaniben pre Morava

44015178
terénní 

programy
3804942

Terénní programy 
Brno + Hodonín

T
ORP Brno - 
město, ORP 

Hodonín

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
15 až 99+ 40 1,05 0,21 A 68 600 Kč 1 037 232 Kč 176 329 Kč

Brno NNO 60557621
chráněné 
bydlení

5771621
Přechodové byty v 

Brně
P

ORP Brno - 
město

osoby se zdravotním 
postižením

19 až 80 168 4 0,90 0,27 A 2 520 Kč 3 689 280 Kč 332 035 Kč

Brno NNO 60557621 kontaktní centra 6036991
Kontaktní centrum v 

Brně
A/T ORP Brno

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
18 až 80 56 13,31 3,99 A 64 600 Kč 13 410 960 Kč 4 023 288 Kč

Brno NNO 60557621
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

4202404 NZDM v Brně A/T
ORP Brno - 

město
děti, mládež a rodiny 6 až 26 40 2,50 0,75 A 64 600 Kč 2 519 400 Kč 755 820 Kč

Brno NNO 60557621
odborné sociální 

poradenství
3446496

Poradenské a 
terapeutické služby v 

JMK
A/T

ORP Brno - 
město, ORP 

Břeclav, 
ORP Kuřim, 
ORP Znojmo

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 
a osoby v krizi/osoby 

se zdravotním 
postižením

16 až 64 40 10,57 3,16 A 65 900 Kč 10 857 684 Kč 3 257 305 Kč

Brno NNO 60557621
terénní 

programy
4045900

Terénní program v 
Brně

T

ORP Brno - 
město, ORP 
Tišnov, ORP 
Šlapanice, 

ORP 
Židlochovice, 
ORP Rosice

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
15 až 80 40 5,46 1,09 A 68 600 Kč 5 391 960 Kč 1 347 990 Kč

Brno NNO 25346342
intervenční 

centra
5594939 intervenční centrum A/T JMK

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením

0 až 99+ 48 5,40 1,30 A 67 200 Kč 5 402 880 Kč 810 432 Kč

Brno NNO 25346342 krizová pomoc 5444904
Centrum krizové 

intervence
A/T JMK

děti, mládež a 
rodiny/osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi

3 až 65 48 7,45 2,20 A 67 200 Kč 7 781 760 Kč 1 322 899 Kč

Brno Brno 44992785 azylové domy 2795393
Azylový dům pro 

mládež
P

ORP Brno - 
město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
15 až 26 168 35 10,50 2,75 A 690 Kč 8 838 900 Kč 1 325 835 Kč

Brno Brno 44992785
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

6661382
Nízkoprahový klub 

Kumbál
A

ORP Brno - 
město

osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v krizi
15 až 26 23,5 2,50 0,75 A 64 600 Kč 2 519 400 Kč 755 820 Kč

Sdružení Veleta, z. s.

Slezská diakonie

Společnost Podané ruce o. 
p. s.

SPONDEA, z. ú.  

Statutární město Brno

11



ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení

NNO / 
PO / 
Brno

Poskytovatel IČO
Druh sociální 

služby
Identifikát

or
Název zařízení 
poskytovatele

Forma Působnost 
Základní cílová 

skupina
Věková 

kategorie 

Časová 
dostupnost 
služby za 

týden            

Počet lůžek - 
pobytová 

forma Brno

Úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) 
Brno

Úvazky v 
nepřímé 

péči Brno

Kategorie 
služby 
2024

Normativ
Nákladovost dle 
Pravidel JMK pro 

rok 2024

Předpoklad  
kofinancování 

města Brna 
pro rok 2024 

Brno NNO
Společnost pro ranou péči, 
pobočka Brno

75094924 raná péče 4123958
Středisko rané péče 

SPRP, pobočka Brno
T JMK

osoby se zdravotním 
postižením

0 až 7 50 7,70 1,54 A 82 000 Kč 9 092 160 Kč 1 181 981 Kč

Brno NNO
Svaz tělesně postižených v 
České republice z. s. 
městská organizace Brno

15545601
odborné sociální 

poradenství
5244438

Svaz tělesně 
postižených v České 

republice z. s. 
městská organizace 

Brno

A/T JMK
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
5 až 99+ 52 1,30 0,35 A 65 900 Kč 1 304 820 Kč 234 868 Kč

Brno* NNO Tady to mám rád, z. s. 27032582

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením

5889282 Nový domov P JMK
osoby se zdravotním 

postižením
18 až 55 168 2 2,73 0,16 A 4 120 Kč 3 015 840 Kč 392 059 Kč

Brno NNO 68402686
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež

5995327
Dětské centrum Teen 

Challenge 
A/T

ORP Brno - 
město

děti, mládež a 
rodiny/osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

a osoby v kirzi

6 až 16 16 2,00 0,60 A 64 600 Kč 2 015 520 Kč 544 190 Kč

Brno NNO 68402686

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi

7021822 Rodiny s dětmi T/A
ORP Brno - 

město
děti, mládež a rodiny 0 až 70 40 2,00 0,40 A 60 500 Kč 1 742 400 Kč 470 448 Kč

Brno NNO 26223210
sociálně 

terapeutické 
dílny

1103016
Dům služeb pro 

nevidomé Josefa 
Chaloupky

A JMK
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
16 až 99+ 37 2,60 0,78 A 65 900 Kč 2 672 904 Kč 400 936 Kč

Brno NNO 26223210
sociální 

rehabilitace
2208396

Sociální rehabilitace 
pro zrakově postižené

A/T JMK
senioři/osoby se 

zdravotním postižením
16 až 99+ 38 12,60 3,78 A 65 900 Kč 12 953 304 Kč 2 202 062 Kč

Brno NNO 65761201
odborné sociální 

poradenství
2619136

Odborné sociální 
poradenství pro osoby 

se sluchovým 
postižením

A/T JMK
osoby se zdravotním 

postižením
0 až 99+ 41 2,32 0,65 A 65 900 Kč 2 348 676 Kč 422 762 Kč

Brno NNO 65761201
tlumočnické 

služby 
5756137

Tlumočení pomocí 
znakového jazyka pro 
osoby se sluchovým 

postižením

T/A JMK
osoby se zdravotním 

postižením
0 až 99+ 41 4,53 0,90 A 60 500 Kč 3 942 180 Kč 670 171 Kč

Šlapanice* NNO V růžovém sadu, z. ú. 26605601
sociálně 

terapeutické 
dílny

6249885 Dílna V růžovém sadu A

okres Brno-
město, Brno-

venkov, 
okres 

Blansko

osoby se zdravotním 
postižením

16 až 64 37,5 1,41 0,42 A 65 900 Kč 1 447 164 Kč 217 075 Kč

Brno NNO Židovská obec Brno 49465473
pečovatelská 

služba
7212143 Agentura JAS T

ORP Brno - 
město

senioři/osoby se 
zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny

0 až 99+ 91 5,50 1,10 A 59 900 Kč 4 744 080 Kč 948 816 Kč

3 263 2 109,35 753,66 2 497 924 236 Kč 293 981 175 Kč

*

**

A

B

C

služba je zbytná nad rámec definovaných potřeb, město nepředpokládá její spolufinancování

služba je potřebná, ale z objektivních důvodů ji město v roce 2024 nebude spolufinancovat

Kategorie služeb:
město deklaruje potřebnost služby a předpokládá její spolufinancování v roce 2024

kofinancování brněnských kapacit v sítích jiných ORP

uvedené kapacity vztahující se k brněnským klientům

Vysvětlivky:

Teen Challenge 
International ČR

TyfloCentrum Brno, o. p. s.

Unie neslyšících Brno, z. s.

12


